ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

CONCEPTO

SEPTIEMBRE 2025

18 ENERGIA

(PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

(ARMONIZADO) */

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCIC

Gasto Corriente

4,599,111,482

-1,562,680,384

3,036,431,0098

2,124,325,881

2,148,829,578

912,105,217

Gasto De Capital 753,780,360 -742,691,229 11,089,131 7,643,085 -36,120,336 3,446,046
Pensiones Y Jubilaciones 944,826,928 -514,276,131 430,550,797 374,105,320 368,918,178 56,445,477
Total del Gasto 6,297,718,770 -2,819,647,744 3,478,071,026 2,506,074,286 2,481,627,420 971,996,740

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado,

sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

Presupuesto

Devengado y Pagado,

el ente publico.




