

SEPTIEMBRE 2025

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO) ^{1/}

18 ENERGÍA

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA
(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Gasto Corriente	4,599,111,482	-1,562,680,384	3,036,431,098	2,124,325,881	2,148,829,578	912,105,217
Gasto De Capital	753,780,360	-742,691,229	11,089,131	7,643,085	-36,120,336	3,446,046
Pensiones Y Jubilaciones	944,826,928	-514,276,131	430,550,797	374,105,320	368,918,178	56,445,477
Total del Gasto	6,297,718,770	-2,819,647,744	3,478,071,026	2,506,074,286	2,481,627,420	971,996,740

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.